ابوالقاسم سلطانی*

گروه طب اسلامی و طب سنتی، فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران، تهران، ایران

چکیده

در این تحقیق به منظور روشن شدن تاریخچه و چگونگی درمان انواع تنگی نفس‌ها و آسم، سیر تکاملی درمان از دوران باستان تا پایان سال ۱۳۲۳ هجری قمری مطابق با ۱۹۰۵ میلادی (دارالفنون ناصری) بررسی شد. شایع‌ترین بیماری‌هایی که پزشکان سنتی به بیماری‌های دستگاه تنفسی به شرح و بحث درباره‌ی آن‌ها پرداخته‌اند، شامل: انتفاخ الریه (آمفیزم ریوی)، انتفاخ الصدر (پنوموتراکس)، نفث الدم (هموپتیزی)، هموراژی‌های دستگاه تنفس، خونریزی صدری و تشخیص افتراقی آن،